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[Hans Hansen (Rørby).] 
der har indgaaet den Overenskomst, at 
holde den, men for de andre kan der ifølge 
Udenrigsministerens Erklæring overhovedet 
ikke være nogen Hindring for Vareudveksling 
heller ikke for polske Kul. 

Nu siger det ærede Medlem Hr. Jørgen 
Jørgensen, at Udenrigsministerens Udtalelse 
om den frivillige Overenskomst var kun 
saadan at forstaa, at den blev indgaaet 
frivilligt under den Forudsætning, at man 
vidste, at Staten vilde gennemtvinge den. 
Jeg vil gerne minde det ærede Medlem om, 
at vi forud for vor Afstemning om den paa- 
gældende Englandstraktat stillede det 
Spørgsmaal til Udenrigsministeren, om Va- 
lutakontoret var Forudsætning for Eng- 
landsoverenskomsten, og at det blev besva- 
ret af Ministeren med et Nej. Og j eg vil 
minde om, at baade Norge og Sverige har 
tilsvarende Overenskomster med England 
uden at have Valutakontor. Saa vidt jeg 
ved, findes der overhovedet kun Valuta- 
kontor i de diktaturstyrede Lande som 
Tyskland og Rusland, ud over det findes 
der vist ikke Valutakontor i noget Land. 
Vi er, med den Stilling, det ærede Medlem 
ved sin Støtte til Regeringen har anbragt 
sig i, paa Kant med sin egen Fortid, godt 
paa Veje med at komme ind i Forhold, der 
ligner de russiske Tilstande. 

Endelig stillede det ærede Medlem Hr. 
Prieme mig et Spørgmaal angaaende Land- 
brugsprodukter, idet det ærede Medlem 
spurgte, om det skal tillades og legaliseres, 
at Landbrugsprodukter kan indføres til 
Dumpingpriser. Jeg forstaar vist knap nok 
det ærede Medlems Spørgsmaal rigtigt om 
Indførsel af Landbrugsvarer til Dumping- 
priser. Jeg ved ikke, om det ærede Medlem 
mener Korn, Flæsk, Æg, Lam o. s. v. til 
Priser, som andre Lande frembringer dem 
til. Jeg ser ingen Hindring for det. Jeg ser 
overhovedet ikke nogen moralsk Begrundelse 
for, at man paa nogen Maade skulde kunne 
forbyde danske Forbrugere at hente deres 
Varer, hvor i Verden de vil, og jeg kan heller 
ikke gaa med til, at man skal opretholde 
Forbud mod at indkøbe billige Varer noget 
Sted fra. Det ærede Medlem maa undskylde: 
jeg har den Indstilling, den Stilling i Politik, 
at jeg ikke vil gaa med til, at Staten lægger 
Handel og Omsætning i Spændetrøje. Jeg 
vil indrømme, at jeg vil staa eller falde i 
den Stilling i Politik. De Herrer kan gennem- 
føre Tvangsregulering, saa meget de vil, men 
min Haand skal altid være løftet mod det, 
saa længe jeg staar paa denne Plads. 

Jeg vil gerne gøre en enkelt Bemærkning 
til den højtærede Handelsminister, der talte 

om de private Vareudvekslinger, hvorved 
den højtærede Minister sagde, at det er ikke 
altid reel Handel, og Ministeren nævnte, at 
han havde Eksempler, der viser, at Vare- 
udveksleren har opkøbt Landbrugsvarer og 
faaet disse lempet, som Ministeren udtrykte 
sig, over paa sin egen Konto, og saa fik vi 
større Import uden at faa større Eksport. 
Den højtærede Minister maa undskylde, men 
det Væv, som den højtærede Minister her 
har anbragt sig selv i, forstaar jeg ikke; jeg 
forstaar overhovedet ikke, hvad Meningen 
er med en saadan Udtalelse. Tilmed siger 
den højtærede Minister, at det er jo ikke 
velset i de andre Lande hos Regeringerne. 
Nej, jeg ved meget vel, at for den højtærede 
Handelsminister og hele den socialistiske og 
konservative Indstilling, som snart er den 
samme, drejer det sig om at faa statsregu- 
leret al Handel. Det har været fremført her 
saa mange Gange i Dag; saa er det ikke vel- 
set, naar Forbrugerne eller Købmændene 
begynder at importere frit. Det er jeg fuld- 
kommen paa det rene med. 

Men her er det, Kampen staar: om det 
skal være Politikerne, Regeringen, der 
skal underlægge sig Handelsomsætningen, 
eller det skal være Handelsfolkene, der 
som Forbrugernes Tillidsmænd skal frem- 
skaffe de Varer, Forbrugerne skal have. 
Det er det, Kampen staar om, om det 
skal være Rigsdagsmændene, der paatager 
sig den Opgave. Der hilser jeg med Til- 
fredshed, a t  Partiet Venstre nu endelig 
har indset, hvad det var for noget, vi 
kom ind i ved Valutacentralen. Venstre 
har, desværre for Partiet selv, Æren, eller 
skal vi sige Skammen for det, vi her er 
kommet ind i. 

Det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen 
gjorde et Par Bemærkninger til mig, hvor- 
under det ærede Medlem som en Slags Und- 
skyldning for, at man er vendt mod Vare- 
udveksling, sagde, at naar man var det, var 
det, fordi det kun er de store Handelshuse, 
der faar Fordel deraf, det er ikke deo smaa 
Handelsfolk, siger det ærede Medlem Hr. 
Hans Nielsen, og det ærede Medlem siger 
endvidere, at jeg er paa den forkerte Side 
af Plankeværket som Henry Georges Elev, 
naar jeg taler om frit Varebytte. Det 
ærede Medlem mener aabenbart, at Han- 
del og Omsætning er noget, som kun er for 
Købmændene; jeg kan kun fortolke det 
ærede Medlems Udtalelse paa den Maade, 
at det ærede Medlem tror, at Handel er 
noget, som Handelsstanden foretager og 
kan foretage ganske isoleret. Det ærede 
Medlem maa dog vide, at al Handel og Pro- 
duktion er nøje knyttet sammen, at Varen 


